

BYANÄTSFORUMS NYHETSREV



BYANÄTSFORUM
BREDBANDSFÖRENINGAR I NÄTVERK

Träffa Johan Larsson och Byanätsforums rådgivning

Hej Johan! Du är ansvarig för Byanätsforums helpdesk. Du jobbar på Coompanion?

Ja precis. Jag jobbar för Coompanion Västmanland med kontor i Västerås och vi samarbetar med Örebro och går under namnet Coompanion Mälardalen.

För den som inte vet så mycket om Coompanion, berätta lite om er.
Inom Coompanion jobbar vi med kooperativ, när många äger gemensamt. Många byanät är ekonomiska föreningar och det är en av våra specialiteter. Vi jobbar framför allt med rådgivning och affärsutveckling och kan även stötta föreningar i till exempel styrelsearbetet med utbildning.

Vad är det bästa med att driva något som kooperativ?

Att man är flera så klart! Att dela glädjen, men också motgångar gör det inte bara lättare utan också roligare.



Så hur fungerar helpdesk?

Som medlem i Byanätsforum kan man skicka in sin fråga via formuläret på webben, via e-post eller ringa oss. Vi fördelar frågorna mellan sex rådgivare beroende på vilken typ av fråga som kommit in. Normalt sett tar det ungefär två dagar innan vi svarat. Om det är en fråga som kräver expertis utanför vårt område så har vi ett nätverk av kompetenser, från såväl juridik som förläggningsteknik.

PTS Breddbandsstöd 2022

PTS har nyligen fattat det sista beslutet om 2022 års tilldelning av breddbandsstöd. Vi kan återigen konstatera att breddbandsföreningar får mycket liten del av det totala bidraget. Av knappt 1.245 miljoner tilldelas sju fiberföreningar drygt 13 miljoner eller 1,05%. Vi är väldigt glada att dessa sju får del av bidraget men vill se att det ökar kraftigt kommande år.

Glädjande är också att Byanätsforums arbete med att förenkla för ekonomiska föreningar har fått genomslag då det är fler föreningar än 2021 som får del av stödet.

Vi vill också särskilt uppmärksamma de fyra medlemsföreningar som fick del av stödet: Taveljö ByaNät, By-Horndal Landsbygdsfiber, Flicksäter Fiber och Larv Långjum Fiber. Grattis till stödet!

Byanätsforum kommer att fortsätta bearbeta PTS för att ytterligare förbättra villkoren för breddbandsföreningar att få del av bidraget. Vi kommer också att bli ännu mer aktiva i att stödja de föreningar som är med i ansökningsprocessen och driver vidare det nätverk (för föreningar som avser söka stöd) som startade under 2022. I februari planerar vi att bjuda in till ett första möte med nätverket.

Här kan du läsa mer om nästa års breddbandsstöd från PTS samt dess tidsplan.

Nyheter i januari!

Med start den 19 januari startar Byanätsforum upp ett nytt koncept - mentorscirklar!

Under 1,5 timme får ni möjlighet att, utifrån ett förbestämt tema, diskutera och utbyta idéer. Mentorscirklarna kommer äga rum varannan torsdag kl 17:30-19:00. Mer information kommer efter jul- och nyårshelgerna.

BYANÄTSFORUMS WEBBINARIUM



Webbinarium

Om ni missade tidigare webinarium kan ni se dem här:

21/11 Coompanion Sjuhärad om bla moms på insatsen.

5/12 Byanätsforum om fusioner

Nytt på Facebook

Vid årsskiftet stänger vi den ner grupp som funnits i förra projektet. Vill du fortsätta följa oss så kan du gilla vår nya Facebooksida.

För alla som tillhör en medlemsförening så finns det en ny sluten grupp för diskussion och erfarenhetsutbyte.



Julstängt

Den 23 december stänger vi kansliet för ledighet och är tillbaka den 2 januari igen. God Jul och Gott Nytt År önskar kansliet!

Moms på insatsen

Just nu ligger frågan för beslut hos Skatterättsnämnden.

Här hittar du en sammanfattning på vad som hänt i frågan om moms på kapitalinsats.



Julhälsning från Eiwor, Byanätsforums ordförande

Jag sitter och ser snön sakta dala utanför kontorsfönstret. Läser i nyheterna att människor på östkusten uppmanas att arbeta hemifrån. Tänker att det inte hade varit möjligt för några år sedan, innan alla breddbandsföreningar började bygga sina nät. Då fick vi förlita oss på ett knastrigt modem kopplat till telefonledningen. Det tog evigheter att koppla upp sig, det var långsamt när man väl kommit in och dyrt var det också. Det var inte många som kunde jobba hemifrån med den tekniken.

Det är mycket svenska folket har att tacka breddbandsföreningarna för. Framför allt behöver vi vara tacksamma för att det finns människor som använder sin fritid för att göra ett jobb som underlättar livet för så många andra. Detta är inget nytt. Innan bredbandet kom till byn, så kom elektriciteten med hjälp av engagerade bybor som organiserade sig. Vi har en tradition av att gå samman för att lösa gemensamma behov och det borde faktiskt uppmärksammas och premieras mer än vad som görs idag. Det är oändligt många idéella timmar som ligger bakom varje meter bredband som grävs ner i jorden, lagts ner på sjöbotten eller hängts upp i en luftledning. Inte minst borde de som använder mobilnätet vara glada att byanäten finns så att mobilmasterna kan kopplas upp mot fibern. De står ofta ute i skogen, långt från de stora operatörerna men nära byanäten.

Vi fortsätter traditionen av att samlas för att bli starkare tillsammans, nu i Byanätsforum för att se till att lokala breddbandsföreningar värderas lika högt som andra nätägare. Eftersom nästan ingen lokal breddbandsförening klarar av att ha en avdelning med specialkompetenser så hjälps vi åt genom att lära med varandra och göra saker tillsammans. Ett bra tillfälle är de mentorcirklar som startar i januari. De är möten där vi lär tillsammans och där alla kan vara mentorer för varandra, beroende på vilken fråga som det finns behov att prata om. Flera andra möten kommer också att dyka upp när en fråga är som mest aktuell. Om du saknar någon frågeställning så hör gärna av dig.

Det börjar skymma och rådjuren på gårdet utanför fönstret sparkar i nysnön efter mat. Jag skickar en tacksam tanke till alla som byggt lokala fibernät så att jag tryggt kan sitta på hemmakontoret och slippa köra på hala vägar för jobbets skull. Jag hoppas vi kan ses, lika tryggt och självklart nästa år, på mentorcirklar och andra möten online. Till dess önskar jag er alla en God Jul och Gott Nytt År!

Eiwor Backelund Jacobsson
Ordförande Byanätsforum

BYANÄTSFORUMS KANSLI

- kontakta gärna oss

E-post: kansliet@byanatsforum.se

Telefon: 010-641 10 28

Hemsida: www.byanatsforum.se



BYANÄTSFORUM HELPDESK

E-post: helpdesk@byanatsforum.se

Telefon: 0706-43 43 98



Mikael Carlsson Kerstell
Verksamhetsledare

